

## האוצר: בלי העלאת שכר לימוד - אין דו"ח שוחט

נציגי האוצר נפגשו עם ראשי המועצה להשכלה גבוהה והבהירו שללא העלאת שכר הלימוד, הם יסרבו ליישם את מסקנות ועדת שוחט. "ראשי ההשכלה הגבוהה חתומים עם משרד האוצר על דו"ח שוחט במלואו ואו שהוא יישום במלואו, או שלא ייושם כלל", אמר ל-ynet, גורם באוצר. ראשי האוניברסיטאות יוצאים למלחמת נגד במודעות ענק מורן זליקוביץ'

**רפורמה בסכנה:** משרד האוצר מתנגד למתווה שגיבשה שרת החינוך, יולי תמיר, ומאיים למנוע את יישום מסקנות ועדת שוחט, האמורות להגדיל את התקציבים המיועדים לאוניברסיטאות. באוצר טוענים כי יש להעלות את גובה שכר הלימוד, כפי שנקבע במסקנות הוועדה.

## השכלה במשבר

## ראשי האוניברסיטאות: בסוף נהיה כמו אלבניה / מורן זליקוביץ'

"לא יהיה כאן לא מדע ולא טכנולוגיה", מזהיר יו"ר ועד ראשי האוניברסיטאות, שהשתתף במפגש חירום של נשיאי האוניברסיטאות. לדבריו, אם הממשלה לא תקבל את מתווה שוחט - מצבה של ההשכלה הגבוהה ימשיך להידרדר

[לכתבה המלאה](#)

ראשי הוועדה לתכנון ותיקצוב במועצה להשכלה גבוהה נועדו ביום חמישי עם בכירי אגף התקציבים במשרד האוצר במטרה לגבש הסכמות בנוגע, לתקציב מערכת ההשכלה הגבוהה, בחמש השנים הקרובות. במהלך הפגישה הבהירו נציגי האוצר כי מבחינתם - עיקרי המלצת ועדת שוחט ירדו מהפרק, בשל החלטה לא להעלות את שכר הלימוד. לטענת אנשי המועצה, הובהר להם כי הוצאות הסכם השכר החדש שנחתם עם הסגל הבכיר יוטלו על מערכת ההשכלה הגבוהה ולא על משרד האוצר.



חייבים להעלות את שכר הלימוד. בר-און צילום: אלכס קולומוביסקי

לחצו כאן להגדיל הטקסט

נציגי האוצר הציעו לראשי ועדת התכנון והתקצוב, תוספת נמוכה לתקציבם. התוספת אמורה לעמוד על פחות מחמישה מיליון לחמש שנים, במקום 1.8 מיליארד שקלים שהציעה ועדת שוחט.

"דו"ח שוחט הוא לא תוכנית כבקשתך" אמר ל-ynet גורם באוצר, "ראשי ההשכלה הגבוהה חתומים עם משרד האוצר על דו"ח שוחט במלואו ואו שהוא יישום במלואו, או שלא ייושם כלל. כשראשי האוניברסיטאות שבתם הם דאגו לקחת לכיסם גידול של 25 אחוזים בשכרם, מדובר בעלות תקציבית של 750 מיליון שקל לכיס שלהם".

## "הרגו את הרפורמה"

הגורם הוסיף: "הם קודם דאגו לכיסם ורק אחר כך, אם בכלל, להשכלה הגבוהה. הוועדה לתכנון ולתקצוב מתקצב בשישה מיליארד שקלים בשנה, תקצוב בין הגבוהים בעולם, אך מצד שני אין שקיפות. זו מערכת שמתקצבת דוקטורנטים שלא בהכרח צריך אותם וגורמת לבינוניות. אנחנו דורשים שקיפות ולדעת איך הכסף מנוהל אנו דורשים רפורמה בדרך התקצוב של הוועדה לתכנון ותקצוב". הגורם תקף בחריפות את נציגי המועצה להשכלה גבוהה: "משרד האוצר היה מבין יוזמי שוחט, והם הרגו אותו".

ביום שלישי הקרוב אמורים להיפגש ראש הממשלה אהוד אולמרט, שר האוצר, שרת החינוך ויושבי ראש המועצה להשכלה גבוהה, בכדי לנסות לגבש הבנות. כבר לפני כחודש הודיעה תמיר כי בכונתה להביא את המלצות ועדת שוחט המתוקנות לאישור הממשלה ועל ידי כך להזרים תוספת של 1.8 מיליארד שקלים למערכת ההשכלה הגבוהה. במסקנות שיובאו לממשלה לא אמור להופיע הסעיף, לפיו יועלה שכר הלימוד.

"צרכי מערכת ההשכלה הגבוהה אינם תלויים בקביעת גובה שכר הלימוד, זאת מאחר וקביעת גובה שכר הלימוד הינו עניין פוליטי מובהק", אמר יו"ר הוועדה לתכנון ולתקצוב, פרופ' שלמה גרוסמן, "מערכת ההשכלה הגבוהה לא יכולה לשמש בת ערובה בידי משרד האוצר, יתרה מזאת, העלויות הנובעות מהסכם השכר שחתם האוצר עם הסגל הבכיר לא יכולות לבוא על חשבון שיקום מעבדות, חידוש סיפריות והחזרת מדענים מצטיינים מחו"ל".

המועצה להשכלה גבוהה תפרסם ערב חג שבועות מודעות באמצעי התקשורת שכותרתן: "ההשכלה הגבוהה על סף קריסה". על מודעות אלו חתומים כל נשיאי האוניברסיטאות, נשיאי המכללות, מדענים וחוקרים ובכירים נוספים באקדמיה.

יו"ר התאחדות הסטודנטים, בועז טופורובסקי, התייחס להחלטת האוצר

להקפיא את מסקנות ועדת שוחט: "לאור מצבה של מערכת ההשכלה הגבוהה ולאור הצורך הדחוף להזרמת תקציבים להחייאתה, הסכימו הסטודנטים להקפיא את דרישתם להורדת שכר הלימוד בשנים הקרובות".

הוא הוסיף: "ישנה הסכמה על עיקרי דו"ח ועדת שוחט בין כל הגופים המרכיבים את מערכת ההשכלה הגבוהה, כולל שרת החינוך וזה אבסורד שחבורה של פקידיים באוצר מתנה את הזרמת התקציבים בתמורה להפרטת מערכת ההשכלה הגבוהה הציבורית. הסטודנטים אומנם מתנגדים לדו"ח שוחט, אך אנו משלבים זרועות עם כל הגורמים על מנת להחזיר תקציבים שקוצצו על ידי האוצר בחזרה למערכת".

**[חדשות ב-SMS](#) - עדכונים מחדר החדשות של ynet ישירות לסלולרי שלכם.**

[חזרה](#)